Муниципальная газета Ефремкасинского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики
[image: image1.png]EGREMKAC

  20 августа 2021 года № 11(227)
        Постановление Ефремкасинского сельского поселения Аликовского района от 20 августа № 61 «О назначении публичных слушаний».
 О назначении публичных слушаний
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 14 Устава Ефремкасинского сельского поселения Аликовского района администрация Ефремкасинского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить публичные слушания на 21 сентября 2021 года в 12.00 часов в здании администрации Ефремкасинского сельского поселения по адресу: Чувашская Республика, Аликовский район, д. Ефремкасы, ул. Советская, д. 2  в форме слушания с участием представителей общественности Ефремкасинского сельского поселения с проектом решений Собрания депутатов Ефремкасинского сельского поселения:
       1)  О внесении изменений в Устав Ефремкасинского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики.

    2)  Изменение вида разрешенного использования земельного участка с вида «Благоустройство территории» на вид разрешенного использования «Отдых(рекреация)»

2. Ответственность за проведение публичных слушаний возлагаю на себя.
3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете Ефремкасинского сельского поселения Аликовского района «Ефремкасинский вестник».
Глава Ефремкасинского

сельского поселения                                                                                                         В.М. Ефимов

                   ПРОЕКТ
О внесении изменений в Устав Ефремкасинского сельского поселения

Аликовского района

Чувашской Республики

 В  соответствии  с Федеральным  законом  от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Собрание депутатов Ефремкасинского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики РЕШИЛО:

1. Внести в Устав Ефремкасинского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики, принятый решением Собрания депутатов Ефремкасинского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики от 29 марта 2011 года № 14 (с изменениями и дополнениями от 30.03.2012г. №43, от 05.09.2012г. №55, от 26.04.2013г. №84, от 05.09.2014г. №142, от 14.11.2014 г. №150, 23.06.2015г. №186, 31.03.2016 г. №30, 11.07.2017 №75, 28.06.2018 №109, 28.02.2019 №128, 25.09.2019 №151, 11.11.2020 №17) следующие изменения:

1.1.  статью 5 дополнить частью 4.1 следующего содержания:

«4.1. Порядок установления и оценки применения содержащихся в муниципальных нормативных правовых актах обязательных требований, которые связаны с осуществлением предпринимательской и иной экономической деятельности и оценка соблюдения которых осуществляется в рамках муниципального контроля, привлечения к административной ответственности, предоставления лицензий и иных разрешений, аккредитации, иных форм оценки и экспертизы (далее - обязательные требования), определяется муниципальными нормативными правовыми актами с учетом принципов установления и оценки применения обязательных требований, определенных Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 247-ФЗ "Об обязательных требованиях в Российской Федерации".";

1.2. в части 1 статьи 6:

а) в пункте 5  слова "за сохранностью автомобильных дорог местного значения" заменить словами "на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве";

б) в пункте 16 слова "осуществление контроля за их соблюдением" заменить словами "осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг";
          1.4.часть 2 статьи 8 изложить в следующей редакции:

"2. Организация и осуществление видов муниципального контроля регулируются Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации".";

1.5. пункт 9 части 8 статьи 21 изложить в следующей редакции:

«9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;
           1.6. пункт «з» статьи 34  изложить в следующей редакции:
з) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства-участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации.

1.7. в статье 54:

а) в абзаце 1 статье 54 после слов "(населенного пункта" дополнить совами "(либо части его территории)";

б) в абзаце 2  слова "предусмотренных пунктом 4.1" заменить словами "предусмотренных пунктами 4.1 и 4.3";

1.8. в части 5 статьи 59 слово «его» исключить, дополнить словами «уведомления о включении сведений об уставе муниципального образования, муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав муниципального образования в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

2. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования.
Председатель Собрания депутатов

Ефремкасинского сельского поселения                                                                Л.А. Никандрова
Глава Ефремкасинского

сельского поселения                                                                                                      В.М. Ефимов
Извещение о согласовании проекта межевания земельного участка

      Заказчиком кадастровых работ является:

      Администрация Ефремкасинского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики, адрес: Чувашская Республика, Аликовский район, д.Ефремкасы, ул.Садовая, д.5.

         Проект межевания подготовлен кадастровым инженером ООО «Азимут» Борисовым О.В., квалификационный номер аттестата  21-15-5, номер в ГРКИ 33334, адрес: Чувашская Республика, Аликовский район, с.Аликово, ул.Октябрьская, д.19, 1 этаж, офис 4, тел. 22-9-75, ov-borisov@yandex.ru.

      Земельный участок выделяется из исходного земельного участка с кадастровым номером  21:07:251401:183 – СХПК «Волга»,  21:07:281901:95 – СХПК «Авангард», 21:07:291901:85 – АОЗТ «Правда».

       Предметом согласования является размер и местоположение границ выделяемых в счет земельных долей земельных участков.

      С проектом межевания земельного участка земельных участков можно ознакомиться по адресу: Чувашская Республика, Аликовский район, с.Аликово, ул. Октябрьская, д. 19, 1 этаж, офис 4, кадастровый инженер Борисов О.В.

      Обоснованные возражения по проекту межевания относительно размеров и местоположений границ выделяемого в счет земельных долей земельного участка принимаются по адресу: Чувапшская Республика, Аликовский район, с.Аликово, ул. Октябрьская, д.19, 1 этаж, офис 4, кадастровый инженер Борисов О.В., а  так же в Управление Росреестра по Чувашской Республике, расположенного по адресу: г. Чебоксары, ул. Карла Маркса, д. 56 в течении 30 дней со дня опубликовании настоящего извещения.

     При проведении согласования проекта межевания земельного участка при себе иметь документ, удостоверяющий личность, документ о правах на земельный участок
	Муниципальная газета Ефремкасинского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики «Ефремкасинский вестник»

Учредитель – Собрание депутатов Ефремкасинского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики (газета учреждена решением Собрания депутатов Ефремкасинского сельского поселения от 15.12.2009 г. №149)
	Издатель:

Администрация Ефремкасинского сельского поселения

Редактор газеты – Ефимов В.М.
	Тираж 10 шт.

Отпечатано в администрации Ефремкасинского сельского поселения
	Адрес: 429259 д.Ефремкасы, ул. Советская, дом 2 Аликовский район Чувашская  Республика Тел.: 66-2-50 Факс:8(235)2-66-2-92